

|                                                                                                                                             |                                       |                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Учебный центр<br>"Охрана труда и экология"                 |                                       |                                                         |
| (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)<br>Регистрационный № 194 , дата внесения в реестр 14.01.2016 |                                       |                                                         |
| (регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)                                           |                                       |                                                         |
| Регистрационный номер аттестата аккредитации<br>испытательной лаборатории (центра)                                                          | Дата выдачи аттестата<br>аккредитации | Дата истечения срока действия<br>аттестата аккредитации |
| RA.RU.518399                                                                                                                                | 30.12.2015                            | 30 декабря 2020                                         |

### **Заключение эксперта**

**№ 1665 от 18.12.2018г.**

#### **по результатам проведения специальной оценки условий труда**

1. На основании гражданско-правового договора № 1665 от 16.10.2018г. между ЧОУ ДПО УЦ "Охрана труда и экология" и Общество с ограниченной ответственностью "Гостиница "Никопол" в соответствии с графиком проведения специальной оценки условий труда в Общество с ограниченной ответственностью "Гостиница "Никопол" была проведена специальная оценка условий труда на 17 рабочих местах.
2. В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и приказом Минтруда от 24.01.2014г. № 33н проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов. По результатам идентификации оформлено Заключение эксперта № 1665А от 06.12.2018г).
3. Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проведены в соответствии с порядком, установленном разделом III приказа Минтруда от 24.01.2014г. №33н и частью 1 и 2 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда». Результаты проведенных исследований (испытаний), измерений и оценок вредных и (или) опасных производственных факторов приведены в протоколах.
4. По результатам проведения специальной оценки условий труда на 17 рабочих местах, на которых занято 27 работников, установлены классы (подклассы) условий труда (указаны в Картах специальной оценки условий труда для конкретного рабочего места и в Сводной ведомости результатов проведения специальной оценки условий труда).
5. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).
- 5.1 Количество рабочих мест на которых проведена СОУТ - 17
- 5.2 Количество рабочих мест подлежащих декларированию -17:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы - 7:

1. Советник, кол-во работников - 1
2. Директор, кол-во работников - 1
3. Главный бухгалтер, кол-во работников - 1
4. Юрисконсульт, кол-во работников - 1
5. Ответственный за кадры, кол-во работников - 1
6. Инженер, кол-во работников - 1
13. Швейцар, кол-во работников - 3

\* Согласно п. 4 ст. 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ, исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов на данных рабочих местах не проводились

Рабочие места, которые по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных факторов, признаны оптимальными или допустимыми - 10:

7. Старший администратор, кол-во работников - 1
- 8А, 9А, 10А. Горничная, кол-во работников - 6
11. Кастелянша, кол-во работников - 1
12. Машинист по стирке белья, кол-во работников - 2
14. Слесарь, кол-во работников - 1
15. Бармен, кол-во работников - 2
16. Администратор, кол-во работников - 3
17. Официант, кол-во работников - 2

\* За исключением рабочих мест указанных в ч. 6 ст. 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                               | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|                                             | всего                                                                            | в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |     | класс 4 |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                             | 4                                                                                                                                                         | 5       | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 17                                                                               | 17                                                            | 0                                                                                                                                                         | 17      | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 27                                                                               | 27                                                            | 0                                                                                                                                                         | 27      | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщины                              | 22                                                                               | 22                                                            | 0                                                                                                                                                         | 22      | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                             | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                             | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |



| Индивиду-<br>альный<br>номер<br>рабочего<br>места | Профессия / должность<br>специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |    |     |     |     |     |     |     |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|---------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                                                   |                                                  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного<br>действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 1                                                 | 2                                                | 3                                | 4             | 5                                                 | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
| Отсутствует                                       |                                                  |                                  |               |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 1                                                 | Советник                                         | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2                                                 | Директор                                         | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 3                                                 | Главный бухгалтер                                | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4                                                 | Юрисконсульт                                     | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 5                                                 | Ответственный за кадры                           | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6                                                 | Инженер                                          | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7                                                 | Старший администратор                            | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8А, 9А, 10А                                       | Горничная                                        | 2                                | -             | -                                                 | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 11                                                | Кастелянша                                       | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12                                                | Машинист по стирке белья                         | 2                                | -             | -                                                 | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13                                                | Швейцар                                          | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14                                                | Слесарь                                          | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15                                                | Бармен                                           | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16                                                | Администратор                                    | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17                                                | Офисант                                          | -                                | -             | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | 1                                | 2  | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

5.3 Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда -0:

Рабочие места, которые по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных факторов, признаны вредными или опасными:

6. Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете СОУТ

Вывод:

Учитывая установленные классы (подклассы) условий труда, необходимости в разработке Перечня рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда нет.

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2526

№ в реестре

Подпись

Камынина Ирина Владимировна

Ф.И.О.

